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Oberdorferstraße 11, Bp. 971/1857

Datum: Nennung: Quelle:

1768 Das ehemalige Schlossgelände ist noch unverbaut. -

bis 1785 Nach schwierigen Verhandlungen wird aus dem emsischen Schlossbezirk Dornbirner Besitz.
Gleichzeitig setzt die Verbauungsphase ein.

-

1785 Oberdorferstraße 11 entsteht. Bauherr ist Josef Adam Ulmer (* 1.3.1747). Er stammt aus
Zanzenberggasse 2.

StAD, Neubauliste.

1785 Oberdorferstraße 11 um 1785 mit der HNr. 15. -

1794 Nennung Steuererklärung mit HNr. 15/1794:
Meister Josef Adam Ulmer.
Haus, Hofstatt, Stall und Garten ...

StAD, Fat. 1794.
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Oberdorferstraße 11, Bp. 971/1857

Datum: Nennung: Quelle:

1800 Nennung in den Steuerlisten mit HNr. 15:
Hl. Adam Ulmer – 8 Gulden.

StAD, StL. 1790-1834.

19.7.1802 Anton Ulmer (* 9.10.1769) wurde in Zanzenberggasse 2 geboren, heiratet und ist nun Hausvorstand in
Oberdorferstraße 11. Seine Ehefrau – Agatha Huber – kommt aus Zanzenberggasse 8.

VLA, PfM.

1806 Oberdorferstraße 11 um 1806 mit HNr. 49. -

1806 Nennung in den Steuerlisten mit HNr. 49:
Anton Ulmer – 1 Gulden 10 Kreuzer,
dann als Vogt Georg Spiegels 3 Kinder – 26 Kreuzer.

StAD, StL. 1790-1834.

1808 Nennung in der Steuerfassion mit Hausnummer 49:
Besitzer: Anton Ulmer, Bäcker und Fabrikant.
Auszug aus der Beschreibung: Hölzernes Haus samt Stadel, Gemüsgärtl, Bündt ½ Viertel,
Rebgärtlein 1 ½ Viertel …
Bemerkung: 1802 vom Vater erkauft.

StAD, SF. 1808.

1808-1810 Nennung in den Steuerlisten mit HNr. 49:
Anton Ulmer – 1 Gulden 10 Kreuzer,
…

StAD, StL. 1790-1834.

1810-1813 Nennung in den Steuerlisten mit HNr. 49:
Anton Ulmer – 1 Gulden 50 Kreuzer,
…

StAD, StL. 1790-1834.

1813-1816 Nennung in den Steuerlisten mit HNr. 49:
Anton Ulmer – 1 Gulden 50 Kreuzer.

StAD, StL. 1790-1834.
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Oberdorferstraße 11, Bp. 971/1857

Datum: Nennung: Quelle:

1816-1819 Nennung in den Steuerlisten mit HNr. 49:
Anton Ulmer – 4 Gulden 7 Kreuzer,
…

StAD, StL. 1790-1834.

1819-1822 Nennung in den Steuerlisten mit HNr. 49:
Anton Ulmer – 14 Gulden 14 Kreuzer,
…

StAD, StL. 1790-1834.

1822-1825 Nennung in den Steuerlisten:
Anton Ulmer – 14 Gulden 14 Kreuzer,
…

StAD, StL. 1790-1834.

15.12.1824 Die Ehefrau – Agatha Huber (* 26.11.1783) – stirbt. VLA, PfM.

1825 Bewohnerschaft um 1825, HNr. 49
Name: * + Stand: Beruf:
Ulmer Anton 9.10.1769 6.8.1837 Witwer Bäcker
Ulmer Josef Adam 3.6.1803 29.8.1860 ledig -
Ulmer Franz Xaver 3.12.1806 25.11.1833 ledig -
Ulmer Agatha 21.8.1811 21.12.1826 ledig -
Ulmer Josef 5.6.1817 20.3.1895 ledig -
Ulmer Josef Ferdinand 8.4.1819 23.8.1887 ledig -
Ulmer Maria Anastasia 6.5.1821 25.11.1899 ledig -
Ulmer Maria Appolonia 9.2.1823 11.12.1855 ledig -

StAD, FBs. 1825-1835.

1825-1828 Nennung in den Steuerlisten:
Anton Ulmer – 14 Gulden 14 Kreuzer,
…

StAD, StL. 1790-1834.
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Oberdorferstraße 11, Bp. 971/1857

Datum: Nennung: Quelle:

1828 Oberdorferstraße 11 um 1828 mit HNr. 55. -

1828-1829 Nennung in den Steuerlisten mit HNr. 55:
Anton Ulmer – 16 Gulden 20 Kreuzer.

StAD, StL. 1790-1834.

1829-1830 Anton Ulmer zieht samt Familie nach Kirchgasse 4.
Sein Sohn – Josef Adam Ulmer (* 3.6.1803) ist neuer Hausvorstand in Oberdorferstraße 11.

1829-1830 Nennung in den Steuerlisten mit HNr. 55:
Adam Ulmer – 15 Kreuzer.

StAD, StL. 1790-1834.

1830-1831 Nennung in den Steuerlisten mit HNr. 55:
Adam Ulmer Antons – 1 Gulden 11 Kreuzer.

StAD, StL. 1790-1834.

7.1.1831 Josef Adam Ulmer (* 3.6.1803) heiratet.
Seine Ehefrau – Anna Maria Drexel – kommt aus Hatlerdorf.

VLA, PfM.

1831-1832 Nennung in den Steuerlisten mit HNr. 55:
Adam Ulmer Antons – 1 Gulden 11 Kreuzer,
…

StAD, StL. 1790-1834.

1832-1834 Nennung in den Steuerlisten mit HNr. 55:
Adam Ulmer Antons – 1 Gulden 11 Kreuzer.

StAD, StL. 1790-1834.

1835 Bewohnerschaft um 1835, HNr. 55
Name: * + Stand: Beruf:
Ulmer Josef Adam 3.6.1803 29.8.1860 verheiratet Baumeister
Drexel Anna Maria 2.10.1807 15.10.1837 verheiratet Hausfrau

StAD, FBs. 1835.
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Oberdorferstraße 11, Bp. 971/1857

Datum: Nennung: Quelle:

15.10.1837 Die Ehefrau – Anna Maria Drexel (* 2.10.1807) – stirbt. VLA, PfM.

7.1.1838 Josef Adam Ulmer (* 3.6.1803) heiratet in zweiter Ehe.
Seine zweite Ehefrau – Franziska Wehinger (* 6.8.1811) – kommt aus Markt.

VLA, PfM.

30.1.1853 Franziska Wehinger (* 6.8.1811) stirbt. VLA, PfM.

8.8.1853 Josef Adam Ulmer (* 3.6.1803) heiratet in dritter Ehe.
Seine dritte Ehefrau – Maria Franziska Thurnher (* 28.7.1818) – kommt aus Bergstraße 13.

VLA, PfM.

1857 Oberdorferstraße 11 um 1857 mit HNr. 60. -

1857 Bewohnerschaft um 1857, HNr. 60
Name: * + Stand: Beruf:
Ulmer Josef Adam 3.6.1803 29.8.1860 verheiratet Bäcker
Thurnher Maria Franziska 28.7.1818 13.4.1862 verheiratet Hausfrau
Ulmer Maria Johanna 1.10.1842 18.10.1910 ledig -
Ulmer Maria Agatha 10.1.1844 27.4.1894 ledig -
Ulmer Maria Rosina 12.5.1849 22.12.1857 ledig -
Ulmer Maria Katharina 6.7.1850 3.11.1907 ledig -

Gmeiner Maria Anna 24.12.1840 31.8.1878 ledig Dienstmagd

Viehstand:
4 Kühe
3 Schafe
1 Borstenvieh

StAD, VZ. 1857.
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Oberdorferstraße 11, Bp. 971/1857

Datum: Nennung: Quelle:

29.8.1860 Josef Adam Ulmer (* 3.6.1803) stirbt.
Die hinterlassene Witwe – Maria Franziska Thurnher – ist nun Hausvorstand.

VLA, PfM.

13.4.1862 Maria Franziska Thurnher (* 28.7.1818) stirbt.
Ihre Töchter sind nun Hausvorstand.

VLA, PfM.

5.5.1862 Die Tochter Maria Johanna Ulmer (* 1.10.1842) heiratet.
Ihr Ehemann – Karl Anton Rhomberg (* 22.12.1837) – stammt aus Markt und ist nun Hausvorstand.

VLA, PfM.

1869 Bewohnerschaft um 1869, HNr. 60
Name: * + Stand: Beruf:
Rhomberg Karl Anton 22.12.1837 12.7.1921 verheiratet Handelsmann
Ulmer Maria Johanna 1.10.1842 18.10.1910 verheiratet Hausfrau
Rhomberg Maria Franziska 19.6.1866 1906 ledig -
Rhomberg Julius 6.7.1868 3.1.1883 ledig -

StAD, VZ. 1869.

1870 Karl Anton Rhomberg zieht samt Familie nach Riedgasse 10.
Gabriel Huber (* 22.8.1810) kommt samt Familie aus Müllerstraße, Bp. 900 und ist neuer Hausvorstand.

-

1878 Nennung in der Steuererklärung. HNr. 60/1878:
Huber Gabriel Melbler.

StAD, Fat. 1878.

vor 1887 Die Tochter – Paulina Huber (* 1.1.1846) – kommt samt Familie aus Zanzenberggasse 2.
Ihr Ehemann – Lorenz Ulmer (* 18.1.1845) – ist nun neuer Hausvorstand.

-

31.8.1891 Der Vater – Gabriel Huber (* 22.8.1810) – stirbt. VLA, PfM.

1897 Häuserverzeichnis 1897:
Besitzer: Ulmer Lorenz und Gattin.
Adresse 1857: Oberdorf 60.
Adresse 1897: Oberdorferstraße 22.
Bauparzelle 971.

StAD, HV. 1897.
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Oberdorferstraße 11, Bp. 971/1857

Datum: Nennung: Quelle:

1910 Adressbuch 1910:
Oberdorferstraße 11,
Ulmer Lorenz und Gattin.

StAD, AB. 1910.
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Hausvorstände ab 1785 bis 1910

Oberdorferstraße 11

F von: bis: Hausvorstand: * + HNr. Ehe Partner: * +

01 1785 19.7.1802 Ulmer Josef Adam 1.3.1747 20.1.1816 23 9.8.1767 Mäser Agatha 14.11.1739 14.7.1816

02 19.7.1802 1830 Ulmer Anton 9.10.1769 6.8.1837 25 19.7.1802 Huber Agatha 25.11.1783 15.12.1824

03 7.1.1831 7.1.1838 Ulmer Josef Adam 3.6.1803 29.8.1860 60 7.1.1831 Drexel Anna Maria 2.10.1807 15.10.1837

04 7.1.1838 8.8.1853 Ulmer Josef Adam 3.6.1803 29.8.1860 60 7.1.1838 Wehinger Franziska 6.8.1811 30.1.1853

05 8.8.1853 29.8.1860 Ulmer Josef Adam 3.6.1803 29.8.1860 60 8.8.1853 Thurnher Maria Franziska 28.7.1818 13.4.1862

- 29.8.1860 13.4.1862 Thurnher Maria Franziska 28.7.1818 13.4.1862 60 - - - -

- 13.4.1862 5.5.1862 Ulmer Maria Johanna 1.10.1842 18.10.1910 - - - - -

06 5.5.1862 ~ 1871 Rhomberg Karl Anton 22.12.1837 12.7.1921 - 5.5.1862 Ulmer Maria Johanna 1.10.1842 18.10.1910

07 ~ 1870 1887 Huber Gabriel 22.8.1810 31.8.1891 22 7.6.1852 Walser Maria Barbara 2.4.1814 26.7.1886

08 1887 nach 1910 Ulmer Lorenz 18.1.1845 23.3.1931 18.9.1871 Huber Paulina 1.1.1846 10.10.1915
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FAMILIENBLATT Nr. 01

Lebenslauf Ehemann: Ulmer Josef Adam Lebenslauf Ehefrau: Mäser Agatha
geboren am: 1.3.1747 geboren am: 14.11.1739

in: Zanzenberggasse 2 in: Schlossgasse 11/1
sein Vater war: Ulmer Anton (* 16.1.1715) ihr Vater war: Mäser Jakob (* 17.12.1794)

Ehe am 9.8.1767 nach: Zanzenberggasse 2 Ehe am 9.8.1767 nach: Zanzenberggasse 2
Umzug um 1816 nach: Kirchgasse 4

Beruf: Vorsteher Beruf: -
gestorben am: 20.1.1816 gestorben am: 14.7.1816

in: Kirchgasse 4 in: Kirchgasse 4
um: 10.00 Uhr um: 01.30 Uhr
an: ermordet an: Schlagfluss nach 5-jähriger Krankheit

Kinder * + HNr. Ehe HNr. geht nach mit * + HNr.
Ulmer Anna Barbara 27.7.1768 22.9.1814 27 26.11.1797 20 Sebastianstraße 11 Diem Jakob Gebhard 12.1.1773 1.5.1833 29
Ulmer Anton 9.10.1769 6.8.1837 25 19.7.1802 15 Oberdorferstraße 11 Huber Agatha 25.11.1783 15.12.1824 49
Ulmer Johann Jakob 15.10.1770 ~ 1770 - - - - - - - -
Ulmer Jakob 25.11.1771 23.6.1842 124 2.10.1803 - Marktstraße 59 Feurstein Anna Maria 7.2.1761 26.10.1831 124
Ulmer Franz Karl 17.1.1773 1.2.1846 326 14.11.1803 100 Schwefel Feurstein Franziska 23.4.1786 12.3.1856 326
Ulmer Thomas 11.11.1774 - - - - - - - - -
Ulmer Maria Anna 12.1.1776 16.2.1834 217 28.10.1802 41 Haselstauden Thurnher Josef Andreas 13.2.1755 8.1.1803 -
Ulmer Magdalena 25.3.1777 10.9.1858 166 11.6.1810 80 Bäumlegasse 47 Ulmer Johann Georg 28.9.1786 30.7.1837 138
Ulmer Josef 13.9.1778 24.8.1842 95,5 27.5.1816 23 Kirchgasse 4 Rhomberg Anna Maria 17.6.1796 28.6.1831 19
Ulmer Lorenz 21.3.1780 13.6.1849 54 19.11.1810 47 Zanzenberggasse 2 Feurstein Maria Katharina 12.10.1789 13.12.1838 56
Ulmer Peter 16.6.1781 28.2.1785 - - - - - - - -
Ulmer Katharina 23.1.1783 2.7.1821 24 13.4.1807 - Kirchgasse 4/1 Wehinger Josef Anton 2.8.1770 19.3.1830 26



© Bruno Oprießnig 2015

11

FAMILIENBLATT Nr. 02

Lebenslauf Ehemann: Ulmer Anton Lebenslauf Ehefrau: Huber Agatha
geboren am: 9.10.1769 geboren am: 26.11.1783

in: Zanzenberggasse 2 in: Zanzenberggasse 8
sein Vater war: Ulmer Josef Adam (* 1.3.1747) ihr Vater war: Huber Josef (* 8.2.1741)

Ehe am 19.7.1802 nach: Oberdorferstraße 11 Ehe am 19.7.1802 nach: Oberdorferstraße 11
Umzug um ~ 1830 nach: Kirchgasse 4

Beruf: Bäcker Beruf: -
gestorben am: 6.8.1837 gestorben am: 15.12.1824

in: Kirchgasse 4 in: Oberdorferstraße 11
um: 08.00 Uhr um: 17.15 Uhr
an: Auszehrung an: Abzehrung

Kinder * + HNr. Ehe HNr. geht nach mit * + HNr.
Ulmer Josef Adam 3.6.1803 29.8.1860 60 7.8.1831 - Oberdorferstraße 11 Drexel Anna Maria 2.10.1807 15.10.1837 55
Ulmer Franz Josef 1805 22.9.1815 49 - - - - - - -
Ulmer Franz Xaver 3.12.1806 25.11.1833 25 - - - - - - -
Ulmer Maria Agatha 1808 3.10.1810 49 - - - - - - -
Ulmer Peter Karl 1810 28.9.1810 49 - - - - - - -
Ulmer Agatha 21.8.1811 21.12.1826 49 - - - - - - -
Ulmer Franz Karl 1813 29.6.1816 49 - - - - - - -
Ulmer Josef Ferdinand 1815 1.7.1816 49 - - - - - - -
Ulmer Josef 5.6.1817 20.3.1895 - 25.11.1839 25 Oberdorferstraße 9 Wehinger Katharina 16.1.1814 23.6.1847 19
Ulmer Josef Ferdinand 8.4.1819 23.8.1887 13 12.7.1841 13 Bergstraße 5 Bohle Anna Maria 5.5.1822 26.6.1890 13
Ulmer Maria Anastasia 6.5.1821 25.11.1899 - 24.8.1840 261 Riedgasse 11 Rhomberg Johann Maximilian 24.6.1813 16.10.1875 2
Ulmer Maria Appolonia 9.2.1823 11.12.1855 196,5 3.2.1845 96 Eisengasse 21 Huber Franz Karl 23.2.1816 3.2.1887 5
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FAMILIENBLATT Nr. 04

Lebenslauf Ehemann: Ulmer Josef Adam Lebenslauf Ehefrau: Drexel Maria Anna
geboren um: 3.6.1803 geboren am: 2.10.1807

in: Oberdorferstraße 11 kommt aus: Hatlerdorf
sein Vater war: Ulmer Anton (* 9.10.1769) ihr Vater war: Drexel Franz Anton (* 19.12.1780)

1. Ehe am 7.1.1831 nach: Oberdorferstraße 11 Ehe am 7.1.1831 nach: Oberdorferstraße 11
2. Ehe am 7.1.1838 nach: Oberdorferstraße 11
3. Ehe am 8.8.1853 nach: Oberdorferstraße 11

Beruf: Bäcker, Vorsteher Beruf: -
gestorben am: 29.8.1860 gestorben am: 15.10.1837

in: Oberdorferstraße 11 in: Oberdorferstraße 11
um: 19.30 Uhr um: 13.30 Uhr
an: Abzehrung an: Auszehrung

Kinder aus 1. Ehe: keine

Kinder aus 2. Ehe: * + HNr. Ehe HNr. geht nach mit * + HNr.
Ulmer Josef Anton 1839 1.11.1842 55 - - - - - - -
Ulmer Maria Johanna 1.10.1842 18.10.1910 7 5.5.1862 342 Oberdorferstraße 11 Rhomberg Karl Anton 22.12.1837 12.7.1921 10
Ulmer Maria Agatha 10.1.1844 27.4.1894 - 12.2.1866 244 Eisengasse 7 Thalmann Johann 24.5.1832 17.4.1909 -
Ulmer Anton 24.1.1845 25.9.1845 55 - - - - - - -
Ulmer Anton 17.9.1846 12.10.1847 55 - - - - - - -
Ulmer Franz Thomas 3.3.1848 16.9.1848 55 - - - - - - -
Ulmer Maria Rosina 12.5.1849 22.12.1857 60 - - - - - - -
Ulmer Maria Katharina 6.7.1850 3.11.1907 - 1.5.1871 205 Schulgasse Drexel Franz Josef 5.9.1842 10.10.1882 9
Ulmer Anton 13.12.1851 3.12.1853 55 - - - - - - -

Kinder aus 3. Ehe: * + HNr. Ehe HNr. geht nach mit * + HNr.
Ulmer Thomas 26.1.1853 26.1.1853 55 - - - - - - -
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FAMILIENBLATT Nr. 04

Lebenslauf Ehemann: Ulmer Josef Adam Lebenslauf Ehefrau: Wehinger Franziska
geboren um: 3.6.1803 geboren am: 6.8.1811

in: Oberdorferstraße 11 kommt aus: Marktstraße 62
sein Vater war: Ulmer Anton (* 9.10.1769) ihr Vater war: Wehinger Johann Thomas (* 6.12.1779)

1. Ehe am 7.1.1831 nach: Oberdorferstraße 11
2. Ehe am 7.1.1838 nach: Oberdorferstraße 11 Ehe am 7.1.1838 nach: Oberdorferstraße 11
3. Ehe am 8.8.1853 nach: Oberdorferstraße 11

Beruf: Bäcker, Vorsteher Beruf: -
gestorben am: 29.8.1860 gestorben am: 30.1.1853

in: Oberdorferstraße 11 in: Oberdorferstraße 11
um: 19.30 Uhr um: 07.00 Uhr
an: Abzehrung an: Lungenentzündung

Kinder aus 1. Ehe: keine

Kinder aus 2. Ehe: * + HNr. Ehe HNr. geht nach mit * + HNr.
Ulmer Josef Anton 1839 1.11.1842 55 - - - - - - -
Ulmer Maria Johanna 1.10.1842 18.10.1910 7 5.5.1862 342 Oberdorferstraße 11 Rhomberg Karl Anton 22.12.1837 12.7.1921 10
Ulmer Maria Agatha 10.1.1844 27.4.1894 - 12.2.1866 244 Eisengasse 7 Thalmann Johann 24.5.1832 17.4.1909 -
Ulmer Anton 24.1.1845 25.9.1845 55 - - - - - - -
Ulmer Anton 17.9.1846 12.10.1847 55 - - - - - - -
Ulmer Franz Thomas 3.3.1848 16.9.1848 55 - - - - - - -
Ulmer Maria Rosina 12.5.1849 22.12.1857 60 - - - - - - -
Ulmer Maria Katharina 6.7.1850 3.11.1907 - 1.5.1871 205 Schulgasse Drexel Franz Josef 5.9.1842 10.10.1882 9
Ulmer Anton 13.12.1851 3.12.1853 55 - - - - - - -

Kinder aus 3. Ehe: * + HNr. Ehe HNr. geht nach mit * + HNr.
Ulmer Thomas 26.1.1853 26.1.1853 55 - - - - - - -



© Bruno Oprießnig 2015

14

FAMILIENBLATT Nr. 05

Lebenslauf Ehemann: Ulmer Josef Adam Lebenslauf Ehefrau: Thurnher Maria Franziska
geboren am: 3.6.1803 geboren am: 28.7.1818

in: Oberdorferstraße 11 in: Sebastianstraße 13
sein Vater war: Ulmer Anton (* 9.10.1769) 1. Ehe am 29.5.1849 nach: Bergstraße 13

ihr Vater war: Thurnher Michael (* 6.6.1783)
1. Ehe am 7.1.1831 nach: Oberdorferstraße 11
2. Ehe am 7.1.1838 nach: Oberdorferstraße 11
3. Ehe am 8.8.1853 nach: Oberdorferstraße 11 Ehe am 8.8.1853 nach: Oberdorferstraße 11

Beruf: Bäcker, Vorsteher Beruf: -
gestorben am: 29.8.1860 gestorben am: 13.4.1862

in: Oberdorferstraße 11 in: Oberdorferstraße 11
um: 19.30 Uhr um: 07.00 Uhr
an: Abzehrung an: Wassersucht

Kinder aus 1. Ehe: keine

Kinder aus 2. Ehe: * + HNr. Ehe HNr. geht nach mit * + HNr.
Ulmer Josef Anton 1839 1.11.1842 55 - - - - - - -
Ulmer Maria Johanna 1.10.1842 18.10.1910 7 5.5.1862 342 Oberdorferstraße 11 Rhomberg Karl Anton 22.12.1837 12.7.1921 10
Ulmer Maria Agatha 10.1.1844 27.4.1894 - 12.2.1866 244 Eisengasse 7 Thalmann Johann 24.5.1832 17.4.1909 -
Ulmer Anton 24.1.1845 25.9.1845 55 - - - - - - -
Ulmer Anton 17.9.1846 12.10.1847 55 - - - - - - -
Ulmer Franz Thomas 3.3.1848 16.9.1848 55 - - - - - - -
Ulmer Maria Rosina 12.5.1849 22.12.1857 60 - - - - - - -
Ulmer Maria Katharina 6.7.1850 3.11.1907 - 1.5.1871 205 Schulgasse Drexel Franz Josef 5.9.1842 10.10.1882 9
Ulmer Anton 13.12.1851 3.12.1853 55 - - - - - - -

Kinder aus 3. Ehe: * + HNr. Ehe HNr. geht nach mit * + HNr.
Ulmer Thomas 26.1.1853 26.1.1853 55 - - - - - - -



© Bruno Oprießnig 2015

15

FAMILIENBLATT Nr. 06

Lebenslauf Ehemann: Rhomberg Karl Anton Lebenslauf Ehefrau: Ulmer Maria Johanna
geboren am: 22.12.1837 geboren am: 1.10.1842
kommt aus: Markt in: Oberdorferstraße 11

sein Vater war: Rhomberg Johann (* 30.11.1812) ihr Vater war: Ulmer Josef Adam (* 3.6.1803)

Ehe am 5.5.1862 nach: Oberdorferstraße 11 Ehe am 5.5.1862 nach: Oberdorferstraße 11
Umzug um 1870 nach: Riedgasse 10 Umzug um 1870 nach: Riedgasse 10

Beruf: Handelsmann Beruf: -
gestorben am: 12.7.1921 gestorben am: 18.10.1910

in: Riedgasse 10 in: Frühlingsstraße 7
um: 14.15 Uhr um: 21.00 Uhr
an: Marasmus senilis an: Apolplexie cerebri

Kinder * + HNr. Ehe HNr. geht nach mit * + HNr.
Rhomberg Maria Franziska 19.6.1866 1906 - - - Wien - - - -
Rhomberg Julius 6.7.1868 3.1.1883 6 - - - - - - -
Rhomberg Anna Katharina 17.2.1875 19.10.1918 - - - - - - - -
Rhomberg Johann Franz Xaver 22.7.1879 12.6.1943 - 4.9.1905 - Riedgasse 10 Winsauer Anna 29.5.1879 14.5.1962 -
Rhomberg Paula 15.11.1881 16.2.1909 6 - - - - - - -
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FAMILIENBLATT Nr. 07

Lebenslauf Ehemann: Huber Gabriel Lebenslauf Ehefrau: Walser Maria Barbara
geboren am: 22.8.1810 geboren am: 2.4.1814

in: Müllerstraße, Bp. 900/901 kommt aus: Weiler
sein Vater war: Huber Josef Anton (* 16.4.1772) ihr Vater war: Johann Michael Walser, Wirt

1. Ehe am 15.5.1843 nach: Müllerstraße, Bp. 900/901
2. Ehe am 7.6.1852 in: Müllerstraße, Bp. 900/901 Ehe am 7.6.1852 in: Müllerstraße, Bp. 900/901

Umzug 1871 nach: Oberdorferstraße 11 Umzug 1871 nach: Oberdorferstraße 11

Beruf: Müller Beruf: Hausfrau
gestorben am: 31.8.1891 gestorben am: 26.7.1886

in: Oberdorferstraße 11 in: Oberdorferstraße 11
um: 10.30 Uhr um: 10.00 Uhr
an: Altersschwäche an: Lungenentzündung

Kinder * + HNr. Ehe HNr. geht nach mit * + HNr.
Huber Maria Anna 11.3.1844 11.1.1865 104 - - - - - - -
Huber Paulina 1.1.1846 10.10.1915 - 18.9.1871 58 Oberdorferstraße 11 Ulmer Lorenz 18.1.1845 23.3.1931 -
Huber Josef 14.3.1849 10.6.1872 60 - - - - - - -
Huber Franz Martin 10.6.1850 27.8.1850 96 - - - - - - -
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FAMILIENBLATT Nr. 08

Lebenslauf Ehemann: Ulmer Lorenz Lebenslauf Ehefrau: Huber Paulina
geboren um: 18.1.1845 geboren am: 1.1.1846

in: Zanzenberggasse 2 aus: Müllerstraße, Bp. 900
sein Vater war: Ulmer Adam (* 16.1.1812) ihr Vater war: Huber Gabriel (* 22.8.1810)

Ehe am 18.9.1871 nach: Zanzenberggasse 2 Ehe am 18.9.1871 nach: Zanzenberggasse 2
Umzug vor 1887 nach: Oberdorferstraße 11 Umzug vor 1887 nach: Oberdorferstraße 11

Beruf: Kaufmann Beruf: -
gestorben am: 23.3.1931 gestorben am: 10.10.1915

in: - in: -
um: - um: -
an: - an: -

Kinder: * + HNr. Ehe HNr. geht nach mit * + HNr.
Ulmer Anna Magdalena 14.10.1872 12.7.1951 - 17.9.1894 11 Kirchgasse 6 Luger Engelbert 12.5.1861 6.5.1926 -
Ulmer Maria Antonia 14.10.1872 13.8.1893 22 - - - - - - -
Ulmer Gabriela 8.10.1873 9.1.1931 - 28.4.1913 - Oberdorferstraße 11 Hasler Albert Dr. 24.12.1876 - -
Ulmer Anna Luisa 14.2.1878 19.5.1961 - - - - - - - -
Ulmer Paula 24.8.1882 12.10.1887 22 - - - - - - -
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